



# ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят областной Думой 17 декабря 2020 года

#### Статья 1

Внести в пункт 2 части 2 статьи 13 Закона Воронежской области от 30 июня 2010 года № 66-ОЗ «Об уполномоченном по правам человека в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2010, 1 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govrn.ru](http://www.govrn.ru)), 2020, 14 июля) изменение, заменив слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» словом «сенатором».

#### Статья 2

Внести в Закон Воронежской области от 7 декабря 2006 года № 102-ОЗ «О статусе депутата Воронежской областной Думы» (Молодой коммунар, 2006, 16 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govrn.ru](http://www.govrn.ru)), 2020, 14 июля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором»;

2) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором».

#### Статья 3

Внести в часть 2 статьи 16 Закона Воронежской области от 11 ноября 2009 года № 133-ОЗ «О государственных должностях Воронежской области» (Молодой коммунар, 2009, 14 ноября; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govrn.ru](http://www.govrn.ru)), 2020, 29 мая) изменение, заменив слова «членам Совета Федерации Федерального Собрания» словом «сенаторам».

#### **Статья 4**

Внести в Закон Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области» (Молодой коммунар, 2007, 5 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2020, 29 мая) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 11 статьи 4 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторами»;

2) в части 20 статьи 39 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторы»;

3) в части 2 статьи 41 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторов»;

4) в части 3.1 статьи 80:

а) слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатора»;

б) слова «(далее также – Совет Федерации)» исключить;

5) в статье 108.2:

а) в части 27:

- в пункте 5 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

- в пункте 6 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в части 33 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

в) в части 34 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

г) в пункте 1.1 части 43 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

д) в части 46 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

е) в части 47 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

ж) в части 48 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

#### **Статья 5**

Внести в абзац второй части 1 статьи 9 Закона Воронежской области от 19 июня 2003 года № 31-ОЗ «Об Избирательной комиссии Воронежской области» (Коммуна, 2003, 5 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2020, 29 мая) изменение, заменив слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» словом «сенаторы».

### **Статья 6**

Внести в подпункт «в» пункта 2 статьи 2 Закона Воронежской области от 2 июля 2008 года № 60-ОЗ «О стаже гражданской службы государственных гражданских служащих Воронежской области» (Молодой коммунар, 2008, 10 июля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2020, 30 апреля) изменение, дополнив его после слов «на должностях помощников» словами «сенатора Российской Федерации».

### **Статья 7**

Пункт 1 части 2 статьи 9 Закона Воронежской области от 16 декабря 2016 года № 169-ОЗ «Об Общественной палате Воронежской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Воронежской области» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2016, 21 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2019, 13 сентября) изложить в следующей редакции:

«1) Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности;».

### **Статья 8**

Внести в Закон Воронежской области от 7 апреля 2006 года № 31-ОЗ «О Молодежном парламенте Воронежской области» (Коммуна, 2006, 13 апреля; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» ([www.govvn.ru](http://www.govvn.ru)), 2017, 6 апреля) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 части 5 статьи 8 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторы»;
- 2) в пункте 7 части 2 статьи 9 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенатором».

### **Статья 9**

Внести в подпункт «в» пункта 2 части 2 статьи 2 Закона Воронежской области от 27 декабря 2012 года № 196-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципальных служащих в Воронежской

области» (Молодой коммунар, 2012, 28 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrm.ru), 2015, 6 ноября) изменение, дополнив его после слов «на должностях помощников» словами «сенатора Российской Федерации,».

### **Статья 10**

Настоящий Закон Воронежской области ступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

**Губернатор Воронежской области**

18.12.2020

125-03

г. Воронеж



**А.В. Гусев**